



## 2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年5月13日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 紀陽銀行  
コード番号 8370 URL <http://www.kiyobank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 松岡 靖之  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員企画本部長 (氏名) 爲岡 英喜 TEL 073-426-7133  
定時株主総会開催予定日 2019年6月27日 配当支払開始予定日 2019年6月28日  
有価証券報告書提出予定日 2019年6月28日 特定取引勘定設置の有無 無  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年3月期の連結業績(2018年4月1日～2019年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期	74,364	0.1	18,158	3.4	11,620	△0.9
2018年3月期	74,257	△1.6	17,561	29.5	11,722	6.3

(注) 包括利益 2019年3月期 9,395百万円 (△34.7%) 2018年3月期 14,381百万円 (114.9%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	経常収益経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2019年3月期	168.80	168.64	5.1	0.4	24.4
2018年3月期	168.82	168.70	5.3	0.4	23.7

(参考) 持分法投資損益 2019年3月期 ー百万円 2018年3月期 ー百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期	4,585,341	233,968	5.0	3,384.30
2018年3月期	4,672,748	229,292	4.8	3,251.11

(参考) 自己資本 2019年3月期 231,373百万円 2018年3月期 225,727百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計ー期末新株予約権ー期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2019年3月期	△186,177	147,812	△14,888	568,124
2018年3月期	△246,804	199,709	△3,234	621,370

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2018年3月期	—	0.00	—	35.00	35.00	2,431	20.7	1.1
2019年3月期	—	0.00	—	35.00	35.00	2,412	20.7	1.1
2020年3月期(予想)	—	0.00	—	35.00	35.00		20.5	

### 3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	38,100	△4.4	10,700	2.1	7,200	3.2	105.31
通期	75,300	1.3	18,300	0.8	11,700	0.7	171.14

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年3月期	70,300,000 株	2018年3月期	70,300,000 株
② 期末自己株式数	2019年3月期	1,933,203 株	2018年3月期	868,859 株
③ 期中平均株式数	2019年3月期	68,840,704 株	2018年3月期	69,435,141 株

(注) 1株当たり当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、【添付資料】14ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2019年3月期の個別業績(2018年4月1日～2019年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期	66,381	0.4	16,945	8.2	10,902	3.8
2018年3月期	66,087	△1.9	15,656	28.9	10,506	3.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期	158.28	158.14
2018年3月期	151.32	151.21

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期	4,574,154	218,046	4.8	3,187.80
2018年3月期	4,661,861	213,748	4.6	3,077.39

(参考) 自己資本 2019年3月期 217,939百万円 2018年3月期 213,667百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2020年3月期の個別業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	34,200	△5.5	10,200	1.6	7,000	3.7	102.39
通期	66,500	0.2	17,300	2.1	11,100	1.8	162.36

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

[目次]

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 目標とする経営指標	2
(5) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報)	13
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	15
4. 個別財務諸表	16
(1) 貸借対照表	16
(2) 損益計算書	18
(3) 株主資本等変動計算書	20
5. その他	22
役員の異動	22

※ 2019年3月期 決算説明資料

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当期の経営成績の概況

連結経常収益につきましては、役務取引等収益や国債等債券売却益、株式等売却益が増加したことなどにより、前期比1億7百万円増加し743億64百万円となりました。

連結経常利益につきましては、資金調達費用の減少や、徹底した経費削減への取組みなどによる営業経費の減少などにより、前期比5億97百万円増加し181億58百万円となりました。

以上の結果などにより、親会社株主に帰属する当期純利益は前期比1億2百万円減少し116億20百万円となりました。

## (2) 当期の財政状態の概況

貸出金につきましては、中小企業向け貸出の増加などにより、前期末比905億円増加し2兆9,593億円となりました。

預金・譲渡性預金につきましては、前期末比473億円増加し3兆9,891億円となりました。

以上の結果などにより、当期末の連結総資産は4兆5,853億円、連結純資産は2,339億円となりました。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローにつきましては、貸出金の増加を主因に1,861億円のマイナスとなりました。投資活動によるキャッシュ・フローにつきましては、有価証券の売却による収入を主因に1,478億円のプラスとなりました。財務活動によるキャッシュ・フローにつきましては、劣後特約付社債の償還による支出を主因に148億円のマイナスとなりました。

以上の結果などにより、現金及び現金同等物の当期末残高は、期中532億円減少し5,681億円となりました。

## (4) 目標とする経営指標

当行グループでは、「第5次中期経営計画」（計画期間：2018年4月から2021年3月までの3年間）において、以下の経営指標を目標としております。

目標指標		2019年3月期実績	2021年3月期計画 (最終年度)
収益性	親会社株主に帰属する当期純利益<連結>	116億円	100億円以上
効率性	本業OHR<単体> (顧客向けサービス業務収益増強と経費削減)	88.6%	90%以下
健全性	自己資本比率<連結>	9.3% (速報値)	9%以上
株主還元	株主還元率	29.3% (予定)	安定的に30%程度

※本業OHR<単体>

= 営業経費 ÷ [貸出金平残 × (貸出金利回り - 預金等利回り) + 役務取引等利益]

※株主還元率

= (年間配当額 + 自己株式取得額) ÷ 親会社株主に帰属する当期純利益<連結>

(5) 今後の見通し

次期の通期連結業績予想については、現在の市場金利環境が続く想定のもと、その影響による資金利益の減少及び一定の与信関連費用の発生などを織り込み、連結経常収益753億円、連結経常利益183億円、親会社株主に帰属する当期純利益117億円としております。

なお、今後の業績、財務状況等につきましては、様々な要因により変動する可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

なお、I F R S (国際財務報告基準) の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	621,370	568,124
買入金銭債権	799	799
商品有価証券	89	36
有価証券	1,111,261	967,308
貸出金	2,868,779	2,959,342
外国為替	3,981	2,798
その他資産	27,988	44,838
<b>有形固定資産</b>	<b>35,036</b>	<b>34,471</b>
建物	12,200	11,910
土地	19,098	19,020
リース資産	535	443
建設仮勘定	14	346
その他の有形固定資産	3,187	2,750
<b>無形固定資産</b>	<b>4,268</b>	<b>3,300</b>
ソフトウェア	3,769	2,875
リース資産	158	116
その他の無形固定資産	340	308
退職給付に係る資産	14,530	17,877
繰延税金資産	622	647
支払承諾見返	8,588	9,509
貸倒引当金	△24,569	△23,713
<b>資産の部合計</b>	<b>4,672,748</b>	<b>4,585,341</b>
<b>負債の部</b>		
預金	3,881,372	3,919,136
譲渡性預金	60,448	69,994
売現先勘定	17,520	—
債券貸借取引受入担保金	159,277	82,004
借入金	262,581	229,466
外国為替	29	194
社債	10,000	—
その他負債	33,879	30,310
退職給付に係る負債	21	25
役員退職慰労引当金	30	30
睡眠預金払戻損失引当金	1,139	1,042
偶発損失引当金	444	436
繰延税金負債	8,122	9,221
支払承諾	8,588	9,509
<b>負債の部合計</b>	<b>4,443,455</b>	<b>4,351,372</b>

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
純資産の部		
資本金	80,096	80,096
資本剰余金	2,310	3,075
利益剰余金	110,074	119,264
自己株式	△1,521	△3,434
株主資本合計	190,960	199,001
その他有価証券評価差額金	29,300	26,830
繰延ヘッジ損益	△33	△552
退職給付に係る調整累計額	5,500	6,094
その他の包括利益累計額合計	34,767	32,371
新株予約権	81	106
非支配株主持分	3,483	2,487
純資産の部合計	229,292	233,968
負債及び純資産の部合計	4,672,748	4,585,341

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
経常収益	74,257	74,364
資金運用収益	47,398	45,402
貸出金利息	32,800	32,509
有価証券利息配当金	14,138	12,475
コールローン利息及び買入手形利息	3	9
預け金利息	291	290
その他の受入利息	165	117
役務取引等収益	13,238	13,445
その他業務収益	6,739	7,843
その他経常収益	6,879	7,672
償却債権取立益	1,317	1,286
その他の経常収益	5,562	6,386
経常費用	56,695	56,206
資金調達費用	2,776	1,998
預金利息	1,239	853
譲渡性預金利息	17	9
コールマネー利息及び売渡手形利息	△64	△52
売現先利息	82	163
債券貸借取引支払利息	1,286	658
借入金利息	91	66
社債利息	74	53
その他の支払利息	49	245
役務取引等費用	4,333	4,559
その他業務費用	7,305	8,420
営業経費	38,126	35,787
その他経常費用	4,152	5,440
貸倒引当金繰入額	267	463
その他の経常費用	3,884	4,977
経常利益	17,561	18,158
特別利益	16	2
固定資産処分益	16	2
特別損失	494	287
固定資産処分損	72	128
減損損失	421	159
税金等調整前当期純利益	17,084	17,873
法人税、住民税及び事業税	3,963	4,540
法人税等調整額	1,246	1,585
法人税等合計	5,209	6,125
当期純利益	11,874	11,747
非支配株主に帰属する当期純利益	152	127
親会社株主に帰属する当期純利益	11,722	11,620

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
当期純利益	11,874	11,747
その他の包括利益	2,506	△2,351
その他有価証券評価差額金	2,126	△2,426
繰延ヘッジ損益	13	△519
退職給付に係る調整額	366	594
包括利益	14,381	9,395
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	14,215	9,225
非支配株主に係る包括利益	165	170

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	80,096	2,311	100,802	△881	182,328
当期変動額					
剰余金の配当			△2,449		△2,449
親会社株主に帰属する当期純利益			11,722		11,722
自己株式の取得				△1,004	△1,004
自己株式の処分		△0		364	363
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△0	9,272	△640	8,632
当期末残高	80,096	2,310	110,074	△1,521	190,960

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	27,186	△46	5,133	32,273	52	3,323	217,978
当期変動額							
剰余金の配当							△2,449
親会社株主に帰属する当期純利益							11,722
自己株式の取得							△1,004
自己株式の処分							363
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	2,113	13	366	2,493	28	160	2,682
当期変動額合計	2,113	13	366	2,493	28	160	11,314
当期末残高	29,300	△33	5,500	34,767	81	3,483	229,292

当連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	80,096	2,310	110,074	△1,521	190,960
当期変動額					
剰余金の配当			△2,431		△2,431
親会社株主に帰属する当期純利益			11,620		11,620
自己株式の取得				△2,103	△2,103
自己株式の処分		△1		190	188
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		766			766
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	764	9,189	△1,913	8,040
当期末残高	80,096	3,075	119,264	△3,434	199,001

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	29,300	△33	5,500	34,767	81	3,483	229,292
当期変動額							
剰余金の配当							△2,431
親会社株主に帰属する当期純利益							11,620
自己株式の取得							△2,103
自己株式の処分							188
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動							766
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△2,469	△519	594	△2,395	25	△996	△3,365
当期変動額合計	△2,469	△519	594	△2,395	25	△996	4,675
当期末残高	26,830	△552	6,094	32,371	106	2,487	233,968

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	17,084	17,873
減価償却費	3,725	3,398
減損損失	421	159
貸倒引当金の増減 (△)	△1,525	△855
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△1,242	△2,493
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	0	4
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△1	—
睡眠預金払戻損失引当金の増減 (△)	5	△96
偶発損失引当金の増減 (△)	△52	△7
資金運用収益	△47,398	△45,402
資金調達費用	2,776	1,998
有価証券関係損益 (△)	△2,288	△2,315
為替差損益 (△は益)	7,044	△4,112
固定資産処分損益 (△は益)	56	126
商品有価証券の純増 (△) 減	34	53
貸出金の純増 (△) 減	△55,908	△90,562
預金の純増減 (△)	58,459	37,763
譲渡性預金の純増減 (△)	△58,318	9,546
借入金 (劣後特約付借入金を除く) の純増減 (△)	17,171	△33,115
コールマネー等の純増減 (△)	△190,979	△17,520
債券貸借取引受入担保金の純増減 (△)	△20,929	△77,272
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	△1,825	1,183
外国為替 (負債) の純増減 (△)	3	165
資金運用による収入	44,260	42,409
資金調達による支出	△3,152	△2,359
その他	△12,302	△19,581
小計	△244,881	△181,014
法人税等の支払額	△1,923	△5,162
営業活動によるキャッシュ・フロー	△246,804	△186,177
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有価証券の取得による支出	△326,195	△340,054
有価証券の売却による収入	298,475	333,067
有価証券の償還による収入	229,401	156,877
有形固定資産の取得による支出	△1,137	△1,319
有形固定資産の売却による収入	24	40
無形固定資産の取得による支出	△859	△710
その他	—	△88
投資活動によるキャッシュ・フロー	199,709	147,812

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
劣後特約付社債の償還による支出	—	△10,000
自己株式の取得による支出	△1,004	△2,103
自己株式の売却による収入	363	188
配当金の支払額	△2,449	△2,431
非支配株主への配当金の支払額	△4	△4
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△419
その他	△139	△117
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,234	△14,888
現金及び現金同等物に係る換算差額	△6	6
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△50,336	△53,246
現金及び現金同等物の期首残高	671,707	621,370
現金及び現金同等物の期末残高	621,370	568,124

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## (セグメント情報)

## 1. 報告セグメントの概要

当行グループは、当行及び連結子会社6社で構成され、銀行業務を中心として各種金融サービスに係る事業を行っております。

当行グループでは、取締役会等において、経営資源の配分や業績の評価を定期的に行っており、その評価単位については、銀行業務を営む当行の計数を主としております。

従いまして、当行グループにおいては、「銀行業」を報告セグメントとしております。

## 2. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表の作成方法と同一であります。

また、セグメント間の取引価額は第三者間の取引価額に基づいております。

## 3. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	銀行業				
経常収益					
外部顧客に対する 経常収益	66,082	8,281	74,364	—	74,364
セグメント間の 内部経常収益	302	1,765	2,068	△2,068	—
計	66,385	10,047	76,433	△2,068	74,364
セグメント利益	16,950	1,261	18,211	△53	18,158
セグメント資産	4,582,298	34,219	4,616,517	△31,176	4,585,341
セグメント負債	4,358,776	19,912	4,378,689	△27,316	4,351,372
その他の項目					
減価償却費	3,002	396	3,398	—	3,398
資金運用収益	45,434	74	45,508	△106	45,402
資金調達費用	1,997	69	2,067	△68	1,998
特別利益	1	0	2	—	2
(固定資産処分益)	(1)	(0)	(2)	—	(2)
特別損失	287	0	287	—	287
(固定資産処分損)	(128)	(0)	(128)	—	(128)
(減損損失)	(159)	(—)	(159)	—	(159)
税金費用	5,749	355	6,104	21	6,125
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	1,866	169	2,035	—	2,035

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、事務代行業務、信用保証業務、リース業務、ベンチャーキャピタル業務、クレジットカード業務、電子計算機関連業務を含んでおります。

3. 調整額は、次のとおりであります。

- (1) 経常収益の調整額△2,068百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (2) セグメント利益の調整額△53百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (3) セグメント資産の調整額△31,176百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (4) セグメント負債の調整額△27,316百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (5) 資金運用収益の調整額△106百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (6) 資金調達費用の調整額△68百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (7) 税金費用の調整額21百万円は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

## (1株当たり情報)

	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
1株当たり純資産額	3,384円30銭
1株当たり当期純利益	168円80銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	168円64銭

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (2019年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	233,968
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	2,594
うち新株予約権	百万円	106
うち非支配株主持分	百万円	2,487
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	231,373
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数	千株	68,366

(注) 2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	11,620
普通株主に帰属しない金額	百万円	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益	百万円	11,620
普通株式の期中平均株式数	千株	68,840
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額	百万円	—
普通株式増加数	千株	63
うち新株予約権	千株	63
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含め なかった潜在株式の概要		—

(注) 3. 株主資本において自己株式として計上している紀陽フィナンシャルグループ従業員持株会信託が保有する当行株式は、1株当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式数に含めており、また、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式数に含めております。

1株当たり純資産額の算定上、控除した当該自己株式の期末株式数は559千株であり、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上、控除した当該自己株式の期中平均株式数は213千株であります。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. 個別財務諸表

## (1) 貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当事業年度 (2019年3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	621,349	567,922
現金	49,388	50,896
預け金	571,960	517,026
買入金銭債権	799	799
商品有価証券	89	36
商品国債	35	35
商品地方債	54	0
有価証券	1,113,588	971,031
国債	252,001	229,061
地方債	221,038	178,456
社債	196,318	195,545
株式	63,394	55,827
その他の証券	380,835	312,140
貸出金	2,876,258	2,968,025
割引手形	20,491	20,662
手形貸付	75,351	76,100
証書貸付	2,476,846	2,539,216
当座貸越	303,568	332,046
外国為替	3,981	2,798
外国他店預け	2,626	1,765
買入外国為替	115	44
取立外国為替	1,239	988
その他資産	13,510	28,668
前払費用	149	203
未収収益	2,971	2,514
金融派生商品	2,375	2,007
金融商品等差入担保金	718	54
その他の資産	7,296	23,888
有形固定資産	34,992	34,249
建物	12,196	11,908
土地	19,117	19,028
リース資産	977	699
建設仮勘定	14	346
その他の有形固定資産	2,686	2,266
無形固定資産	3,883	2,964
ソフトウェア	3,548	2,670
その他の無形固定資産	334	294
前払年金費用	6,628	9,121
支払承諾見返	8,588	9,509
貸倒引当金	△21,808	△20,971
資産の部合計	4,661,861	4,574,154

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当事業年度 (2019年3月31日)
<b>負債の部</b>		
預金	3,889,458	3,927,743
当座預金	200,345	204,421
普通預金	1,863,368	1,996,483
貯蓄預金	26,106	26,849
通知預金	7,654	8,890
定期預金	1,692,596	1,583,935
その他の預金	99,387	107,163
譲渡性預金	70,448	79,994
売現先勘定	17,520	—
債券貸借取引受入担保金	159,277	82,004
借入金	262,581	229,466
借入金	262,581	229,466
外国為替	29	194
売渡外国為替	0	168
未払外国為替	29	25
社債	10,000	—
その他負債	22,989	19,300
未払法人税等	2,800	2,183
未払費用	2,570	2,107
前受収益	689	798
金融派生商品	1,340	2,711
金融商品等受入担保金	440	322
リース債務	977	699
資産除去債務	759	837
その他の負債	13,412	9,640
役員退職慰労引当金	30	30
睡眠預金払戻損失引当金	1,139	1,042
偶発損失引当金	444	436
繰延税金負債	5,571	6,356
再評価に係る繰延税金負債	34	28
支払承諾	8,588	9,509
負債の部合計	4,448,113	4,356,108
<b>純資産の部</b>		
資本金	80,096	80,096
資本剰余金	653	1,287
資本準備金	259	259
その他資本剰余金	394	1,028
利益剰余金	105,269	113,754
利益準備金	5,586	6,072
その他利益剰余金	99,683	107,681
繰越利益剰余金	99,683	107,681
自己株式	△1,521	△3,335
株主資本合計	184,499	191,803
その他有価証券評価差額金	29,122	26,623
繰延ヘッジ損益	△33	△552
土地再評価差額金	78	65
評価・換算差額等合計	29,167	26,136
新株予約権	81	106
純資産の部合計	213,748	218,046
負債及び純資産の部合計	4,661,861	4,574,154

## (2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
経常収益	66,087	66,381
資金運用収益	47,387	45,430
貸出金利息	32,792	32,505
有価証券利息配当金	14,135	12,507
コールローン利息	3	9
預け金利息	290	290
その他の受入利息	165	117
役務取引等収益	10,771	11,032
受入為替手数料	2,789	2,901
その他の役務収益	7,981	8,131
その他業務収益	1,663	2,826
商品有価証券売買益	0	0
国債等債券売却益	1,408	2,366
国債等債券償還益	1	—
金融派生商品収益	253	459
その他の業務収益	0	0
その他経常収益	6,263	7,092
償却債権取立益	724	698
株式等売却益	3,880	5,196
その他の経常収益	1,658	1,197
経常費用	50,431	49,435
資金調達費用	2,775	1,997
預金利息	1,239	853
譲渡性預金利息	17	9
コールマネー利息	△64	△52
売現先利息	82	163
債券貸借取引支払利息	1,286	658
借入金利息	91	66
社債利息	74	53
金利スワップ支払利息	48	244
その他の支払利息	△0	△0
役務取引等費用	4,985	5,078
支払為替手数料	544	547
その他の役務費用	4,441	4,530
その他業務費用	3,250	4,475
外国為替売買損	680	751
国債等債券売却損	2,570	3,718
国債等債券償却	—	5
営業経費	36,022	33,653
その他経常費用	3,397	4,231
貸倒引当金繰入額	575	320
貸出金償却	1,688	1,783
株式等売却損	509	1,456
株式等償却	—	101
その他の経常費用	623	569
経常利益	15,656	16,945

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
特別利益	16	1
固定資産処分益	16	1
特別損失	536	298
固定資産処分損	72	128
減損損失	463	170
税引前当期純利益	15,135	16,648
法人税、住民税及び事業税	3,572	4,157
法人税等調整額	1,057	1,588
法人税等合計	4,629	5,746
当期純利益	10,506	10,902

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	80,096	259	394	654	5,096	92,089	97,186
当期変動額							
剰余金の配当					489	△2,939	△2,449
当期純利益						10,506	10,506
自己株式の取得							
自己株式の処分			△0	△0			
土地再評価差額金の取崩						26	26
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	△0	△0	489	7,593	8,083
当期末残高	80,096	259	394	653	5,586	99,683	105,269

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△881	177,056	27,000	△46	104	27,059	52	204,167
当期変動額								
剰余金の配当		△2,449						△2,449
当期純利益		10,506						10,506
自己株式の取得	△1,004	△1,004						△1,004
自己株式の処分	364	363						363
土地再評価差額金の取崩		26						26
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			2,121	13	△26	2,108	28	2,137
当期変動額合計	△640	7,442	2,121	13	△26	2,108	28	9,580
当期末残高	△1,521	184,499	29,122	△33	78	29,167	81	213,748

当事業年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	80,096	259	394	653	5,586	99,683	105,269
当期変動額							
剰余金の配当					486	△2,917	△2,431
当期純利益						10,902	10,902
株式交換による増加			635	635			
自己株式の取得							
自己株式の処分			△1	△1			
土地再評価差額金の取崩						13	13
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	633	633	486	7,998	8,484
当期末残高	80,096	259	1,028	1,287	6,072	107,681	113,754

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△1,521	184,499	29,122	△33	78	29,167	81	213,748
当期変動額								
剰余金の配当		△2,431						△2,431
当期純利益		10,902						10,902
株式交換による増加	855	1,490						1,490
自己株式の取得	△2,859	△2,859						△2,859
自己株式の処分	190	188						188
土地再評価差額金の取崩		13						13
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			△2,498	△519	△13	△3,031	25	△3,005
当期変動額合計	△1,814	7,303	△2,498	△519	△13	△3,031	25	4,298
当期末残高	△3,335	191,803	26,623	△552	65	26,136	106	218,046

5. その他

役員 の 異 動

(2019年6月27日付)

1. 代表取締役の異動

該当ありません。

2. その他役員の異動

(1) 昇格予定取締役

取締役専務執行役員 竹中 義人 (現 取締役常務執行役員)

取締役常務執行役員 吉村 宗一 (現 取締役上席執行役員)

取締役常務執行役員 原口 裕之 (現 取締役上席執行役員)

(2) 新任取締役(監査等委員)候補者

取締役監査等委員(常勤) 西川 隆示 (現 営業支援部長兼地方創生推進室長)

取締役監査等委員(社外取締役) 堀 智子 (現 堀公認会計士事務所代表)

取締役監査等委員(社外取締役) 足立 基浩 (現 国立大学法人和歌山大学副学長)

(3) 昇格予定執行役員

常務執行役員 安行 一浩 (現 上席執行役員)

上席執行役員 崎山 和彦 (現 執行役員)

上席執行役員 山本 敏樹 (現 執行役員)

(4) 新任予定執行役員

上席執行役員 横山 達慶 (現 紀陽興産株式会社代表取締役社長)

(5) 退任予定取締役 (監査等委員を除く)

取締役常務執行役員 爲岡 英喜  
(紀陽興産株式会社代表取締役社長に就任予定)

(6) 退任予定取締役 (監査等委員)

取締役監査等委員 (常勤) 田村 和也  
(紀陽ビジネスサービス株式会社代表取締役社長に就任予定)

取締役監査等委員 (社外取締役) 山野 裕

取締役監査等委員 (社外取締役) 山中 俊廣

以上

【ご参考】

## ○新役員体制

2019年6月27日付役員体制は次のとおり予定しております。

## 1. 取締役（監査等委員を除く）（6名）

氏名	役職名
片山 博臣	(代表取締役) 取締役会長
松岡 靖之	(代表取締役) 取締役頭取兼頭取執行役員
竹中 義人	取締役専務執行役員
日野 和彦	取締役常務執行役員
吉村 宗一	取締役常務執行役員
原口 裕之	取締役常務執行役員

## 2. 取締役（監査等委員）（6名）

氏名	役職名
葉糸 正浩	取締役監査等委員（常勤）
西川 隆示	取締役監査等委員（常勤）
水野 八朗	取締役監査等委員（社外取締役）
西田 恵	取締役監査等委員（社外取締役）
堀 智子	取締役監査等委員（社外取締役）
足立 基浩	取締役監査等委員（社外取締役）

## 3. 取締役以外の執行役員(11名)

氏名	役職名
明樂 泰彦	常務執行役員
安行 一浩	常務執行役員
崎山 和彦	上席執行役員
山本 敏樹	上席執行役員
横山 達慶	上席執行役員
楠本 真也	執行役員
丸岡 範夫	執行役員
山本 啓之	執行役員
野田 修司	執行役員
溝渕 栄	執行役員
朝本 悦宏	執行役員

以上